中国银行业监督管理委员会办公厅关于印发《农村资金互助

社示范章程》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅

读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/310/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E9_93_B6_E8_c80_310337.htm 中国银行业监督管理

委员会办公厅关于印发《农村资金互助社示范章程》的通知(

银监办发〔2007〕51号)各银监局： 现将《农村资金互助社示

范章程》印发给你们，请转发辖内银监分局，供各地在组建

农村资金互助社工作中参考。二○○七年二月四日农村资金

互助社示范章程第一章 总则 第一条 为维护××农村资金互助

社（以下简称本社）社员和债权人的合法权益，规范本社的

组织和行为，根据《农村资金互助社管理暂行规定》，制定

本章程。 第二条 本社注册名称： 注册资本： 本社住所： 邮

政编码： 第三条 本社是经银行业监督管理机构批准，由××

县（市）××乡（镇）或行政村农民和农村小企业自愿入股

组成，为社员提供存款、贷款、结算等业务的社区互助性银

行业金融机构。 （或：本社是经银行业监督管理机构批准，

由××县（市）××乡（镇）或行政村××经济组织的农民

和农村小企业自愿入股组成，为社员提供存款、贷款、结算

等业务的社区互助性银行业金融机构） 本社不设立分支机构

。 第四条 本社实行社员民主管理，以服务社员为宗旨，谋求

社员共同利益。 第五条 本社依据《农村资金互助社管理暂行

规定》设立，在工商管理部门进行登记，取得法人资格，对

由社员股金、积累以及合法取得的其他资产所形成的法人财

产，享有占有、使用、收益和处分的权利，并以全部法人财

产对本社债务承担责任。 第六条 本社的财产、合法权益和依

法经营活动受法律保护，任何单位和个人不得侵犯和非法干

预。 第七条 本社社员以其社员股金和在本社的社员积累为限

对本社的债务承担责任。 第八条 本章程自生效之日起，即成

为规范本社的组织与行为、本社与社员、社员与社员之间权

利义务关系的具有法律约束力的文件。 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com